Tymphaei, τυμφαίοι, populi sunt Aetoliarum, Pindi montis accolæ, Theoprotis & Perrhaebis proximi, apud quos in summa terra gypsum invenitur, quod ab iis Tymphaicum appellatur, fullonibus in Græcia Cymoliarum creta usum supplens. Vide Plinium lib. 4. cap. 2. & lib. 35. c. 17.

Tyndarus, i, τυνδαρός, Rex fuit OEBALIAE, & maritus Ledaë quo eodem tempore duo peperit ova, e quorum altero quod ex Iove conceperat excludi fuerunt Pollux & Helena: ex altero quod conceperat ex Tyndaro, Castor & Clytemnestra. Ex his priores duo immortales fuerunt, posteriores mortales. Mortuo tamen Castore, Pollux, à Iove impetravit, ut sibi cum fratre immortalitatem communicare liceret, alternisque cum illo vitam morte commutare. Cui fabulae occasionem subministravit siderum illorum natura quæ talis est, ut uno oriente, alterum occidat. Ambo autem à Poëtris dicuntur, Tyndaridæ, non quod uterque è Tyndaro fuerit natus, sed ὁμογενεῖς, quemadmodum Herculem iidem appellant Amphitryoniadem. Sic etiam Helenam Tyndaridem vocant, quæ tamen fuit Iovis, non Tyndari filia. Alioqui si mortali patre nata fuisset, tot secula vivere non potuisset. Constat enim fratres eius cum Argonautis navigasse. Argonautarum autem filij cum Thebanis dimicant. Horum vero filij bello Troiano interfuerunt. Dicimus & Tyndareos, seu Tyndareus, per quatuor syllabas. Ovid. in Epist. Hermiones.

Me tibi Tyndareus, vita gravia auget & annis
Tradidit.

Tyndaris item, Siciliae urbs, media ex parte à mari absumpta. Plin. lib. 2. cap. 91.

Typha, τυφή, planta ex folio cyperidis, caulem habens enodem, cuius in summo capite flos nascitur, evadens in pappum sive lanuginem. ANGL. Reed mace or catres caill. A Galeno lib. 1. de aliment. numeratur inter legumina. Officinis hodie est incognita.

Typhoeus, per tres, syllabas, εν, diphthongum in ultima habens, & penultimam producens, τυφωεύς, unus ex gigantibus. Terræ & Titani filius, quem illa Iovi irata in perniciem caelestium fertur edidisse. Ein gryffer tyf so vnderstanden hatt die Götter zubetrogen. Hic quum in ingentem corporis molem adolevisset, eò vecordiae propectus est, ut Iovem de caeli possessione dejicere conaretur.

Casparini Pars II.

Quapropter fulmine ab eodem ictus est, & sub Inarimen insulam detrusus: ut placet Homero in Catalogo. Virgilius 9. Aeneid.

Tum sonitu Prochyta alta remittit, duramque cubile
Inarime Iovis imperiis imposta Typhæo.

Lucr. lib. 4.

Conditur Inarimes aeterna mole Typhæus.

Ovid. tamen lib. 5. Metam. Stra. lib. 23. Pindarum secuti, in Sicilia sub Aetna monte sepultum volunt.

Typhoeus, α, um, τυφωεύς, licet Poëtae suo jure alteram ex diphthongo vocalem abjiciant, eandem corripiant, Virg. 1. Aeneid.

Nate patris summi qui zela Typhæa tenuis.

Typhōn, is, τυφών, unus ex gigantibus, Titani & Terræ filius, qui alio nomine Typhoeus dicitur. Seneca in Hercule furente,

Nou tum ferum Typhona neglecto Iove
Irata Tellus edidit quondam parens.

Hujus autem nominis prior syllaba producitur, quum in Typhoeus prima corripitur. Ovid. 2. Fast.

Terribilem quondam fugiens Typhona Dione.

Fuit & alter Typhon, teste Diodoro, Osiridis Aegyptiorum regis frater, qui illo interfecto, & in partes quinque & viginti dissecto, regnum occupare est conatus. Tandem tamen ab Iside victus, meritis impietatis suæ luit penas.

TYPHO, nis, ἡ τυφὸν, ἡ τυφών. GAL. Un tourbillon de vent impetueux, orage. ITAL. Nembò di vento. GERM. Ein windbraut / wind dswürbel. HISP. El torbellino, viento remolinado. ANGL. A whirling wind with great force. Flatus vorticosus, mira velocitate, sed sine igne è nube erumpens. Plin. lib. 2. cap. 48. Sin vero depresso sinu arctius rotati effregerint sine igne, hoc est, sine fulmine, vorticem faciunt: qui typho vocatur, id est, vibratus ecephias. Desert hie faciunt aliquid abrupro è nube gelida convolvens, versansque, & ruinam suo illo pondere aggravans, & locum ex loco mutans rapida vertigine: præcipua navigantium pestis, non antennas modo, verum ipsa etiam navigia contorta frangens. A. Gellius Notitium Atticorum lib. 19. cap. 1. Qui turbines etiam crebriores, & caelum atrum, & fumigantes globi ac figuræ quaedam nubium metuentæ, quas typhonas vocabant, impendere, immineretque ac de pressuræ navem videbantur. Producit autem hæc dictio priorem syllabam. Lucan. lib. 7.

Et trabibus mistis avidos typhonas aquarum.

Typhonicus, a, um, τυφωνικός, ἡ, ον, turbulentus, ut est typho ventus.

Typhys, τυφός, fumus: lenis ac fumi instar vana jactatio, indeque fastus animi. Est etiam stupor attonitus, cum quis mutus, vel stupidus confidet: puto, velut fumo quodam interno occupatus. Item, morbus, febris ardentis species.

Typo, laterum fornax. Cerda.

TYPVS, ἡ τυπὸν, ἡ τυπών. GAL. Type, exemplaire, premiere forme de quelque chose. ITAL. Forma, stampa. GERM. Ein vorbild / form gestalt / model. HISP. Forma, figura, molde. ANGL. The forme, shape or figure of any thing. Latine forma, figura, adumbratio rudis, exemplat, umbra, & veluti imago quaedam alterius rei. Cicet. ad Atticum lib. 1. Epistol. lib. 6. Præterea typos tibi mando, quos in tectoria, &c. Hinc Protypa, dicta sunt opera quæ ante typos facta sunt, Eclypa vero, quæ ex ipsis sunt formata typis. Plin. lib. 35. cap. 12. Dibutades primus personas regularum extremis imbricibus imposuit, quæ inter initia protypa vocavit, postea, idem eclypa fecit. Archetypa autem dicuntur prima & principalia exemplaria, quæ non aliunde sunt desumpta, neque ad aliorum similitudinem efficta, cujusmodi vulgus vocat originalia. Typi item, teste Gell. lib. 1. Quemadmodum & typographæ, à Græcis dicuntur, quas nos descriptiones appellamus, quæ rudiores sunt, minusque exactæ quàm ὀργανοί, quas nos finitiones vocamus. Typus item dicitur figura & umbra & veluti imago & symbolum veritatis. Sic vetus Testamentum novi typum esse dicimus.

Typicus, a, um, τυπικός, id est, mysticus, umbratilis, allegoricus.

Tyræ, sive Tyras, τυρῶν, Ptolemæo. Fluvius est sub Boristhene, Sarmatas dirimens à Dacis, & non procul ab Istri ostiis in Pontum Euxinum illabens: ubi & oppidum habet sui nominis. Vide Plin. lib. 4. c. 2. & Ptol. lib. 3. c. 5. Ovid. 4. de Pont. Eleg. 10.

Parthenisique rapax & volvens saxa Cynapes
Labitur, & nullo tardior amne Tyras.

Tyrageta, τυραγίται, populi sunt Sarmatici, Insulam Ponti Euxini incolentes, quæ distat à Pseudostomo Istri cxxv. m. pass. autor Plin. lib. 4. c. 12.

Tyrāmbē, es, τυρανβή, oppidum est Sarmatiæ Europææ, nonnihil supra Tanaidis ostia in Mæotim paludem influens. Autor Ptolem. lib. 5. cap. 4.

Tyrānniōn, τυραννίων, Amifenus, discipulus Hestiarum Amifeni, nobilis Grammaticus, tempore magni Pompei docebat Romæ. Ductus est Romæ à Lucullo, captus in bello Mithridatico. Prius dicebatur Theophrastus: mutavit autem nomen, quod inter æquales superbis versifertus moribus. Clarus & dives ob doctrinam factus adeo est, ut supra triginta millia librorum possideret. Decessit senex morbo podagræ. Tyrannion junior è Phœnice, discipulus prioris, à quo nomen sibi usurpavit, quum prius Diocles vocaretur. Captivus & ipse Romam ductus, à quodam Dymante Cæsaris liberti emptus, deinde dono donatus Terentia Ciceronis, ab eaque liber factus, ludum Romæ aperuit. Scripsit libros LXVII, Utriusque autor Suidas.

Tyrānnūs, τυραννός, nomen proprium sophistæ, qui scripsit de divisione orationis libros x. Autor Suid.

TYRANNVS, i, ἡ τυραννία, ἡ τυραννία. GAL. Tyran, seigneur, ou seigneur cruel. ITAL. Tiranno, signore ingiusto. GERM. Tyran. HISP. Tyrano, señor, ò señor injusto. ANGL. A tyrannic or cruel lord. Dicitur Tyrannus dominus, id est, à dominandis populis. Apud

veteres in bonam partem dicebatur pro domino, rege, seu monarcha, qui plenam habebat in subditos potestatem. Ab initio enim, Trogo teste, omnium civitatum, regionumque imperium penes reges fuit: quos ad hujusmodi fastigium majestatis, non ambitio popularis, sed spectata inter bonos moderatio provehebat, qui etiam tyranni ob fortitudinem vocabantur. Virg. 7. *Aeneid.*

Pars mihi pacis erit, dextrum tetigisse tyranni.

Plautus *Pseud.* sc. 4. a. 2. Te te Tyranne, te volo, qui imperitas Pseudolo (id est, here.) Idem *Curcul.* sc. 3. a. 2. Nec Strategus, nec Tyrannus, nec Agoranomas, &c. Postea tamen tyranni nomen ad illos solum restrictum est, qui per insolentiam imperij viribus abutebantur, & vi & quadam animi libidine dominabantur, non jure & legibus æquis. Cicero. 2. *Offic.* Nec verò hujus tyranni solum, quem armis oppressa pertulit civitas, interitus declarat, quantum hominum odium valcat ad pestem, sed reliquorum similes exitus tyrannorum. Ovid. 1. *Metam.*